
 Strana 1 (celkem 5)  

Z á p i s 
 

z 16. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného dne 27. listopadu 2014 od 14:00 hodin v zasedací místnosti 

P1.906 Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

Přítomni: Ing. Jiří Franc, Mgr. Vladimír Blažej, Josef Dušek, Mgr. Petr Kmoch, Ing. Zdeněk 

Kraus, Ing. Anna Maclová, Mgr. Bohumil Orel, Jiří Říha, Pavel Škoda, PhDr. Michal 

Vávra, Mgr. Hana Žatečková, Mgr. Věra Žižková 

Omluveni: Mgr. Lenka Borovičková, Aleš Svoboda 

Nepřítomni: Mgr. Pavel Káňa, Mgr. Libuše Livňanská, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Tajemnice: Naděžda Pozlerová  

Přizváni: Mgr. Táňa Šormová, JUDr. Radmila Šulcová, Ing. Václav Jarkovský, Mgr. Miloš 

Kosina, Mgr. Svatava Odlová (omluvena), Mgr. Martin Horák, Ing. Růžena Ryglová (omluvena), 

Josef Čepelka 

Nepřítomni: Mgr. Ladislav Groh, Bc. Bořek Kučera, Libor Dvořák 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání 

2. Informace o výsledné podobě návrhu rozpočtu odvětví školství pro rok 2015 

3. Informace k projektům EPC ve školství 

4. Informace o realizovaném semináři k případné optimalizaci sítě škol a školských zařízení 

5. Různé, diskuze, závěr 

 

 

K bodu 1 

Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání  

 

Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Jiří Franc, který přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že výbor je 

způsobilý se usnášet.  

Předseda výboru seznámil s programem jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. Nebyl 

podán návrh na doplnění programu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/16/124/2014 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 program jednání  

 

 



 Strana 2 (celkem 5)  

 

 předseda výboru navrhnul Mgr. Věru Žižkovou jako ověřovatelku zápisu 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 1  

 

USNESENÍ VVZ/16/125/2014 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 Mgr. Věru Žižkovou jako ověřovatelku zápisu 

 

 

K bodu 2 

Informace o výsledné podobě návrhu rozpočtu odvětví školství pro rok 2015 

Členům VVVZ byl v elektronické podobě zaslán materiál „Informace o výsledné podobě návrhu 

rozpočtu odvětví školství pro rok 2015“ 

 

 Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení OŠ KÚ, 

okomentoval předložený materiál 

 

 

Diskuze: Ing. Jiří Franc, Mgr. Vladimír Blažej 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/16/126/2014 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

 informaci k návrhu rozpočtu odvětví školství pro rok 2015 

II. doporučuje 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zabezpečit objemy rozpočtu pro rok 2015 dle 

požadavků odvětví školství 

 

 

K bodu 3 

Informace k projektům EPC ve školství 

Členům VVVZ bylo v elektronické podobě zaslána informace k projektům EPC ve školství  

 

 Ing. Václav Jarkovský 

 informoval o realizaci projektů o poskytování energetických služeb 

 do projektů je zapojeno 17 organizací ze školství (balíček I a balíček II) 

 

 

Diskuze: PhDr. Michal Vávra, Ing. Jiří Franc, Mgr. Vladimír Blažej, Jiří Říha 

 



 Strana 3 (celkem 5)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VVZ/16/127/2014 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

 informace k projektu EPC ve školství 

 

 

K bodu 4 

Informace o realizovaném semináři k případné optimalizaci sítě škol a školských zařízení 

 

 Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 

 informovala o úkolu ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje prověřit 

na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy možnost zřízení vyšší odborné školy, 

oboru Pedagogické asistentství – speciální pedagogika a oboru Pedagogické asistentství 

– tlumočník českého znakového jazyka. V pátek 21. 11. 20104 jednala na MŠMT 

s náměstkem ministra Mgr. Jaroslavem Fidrmucem o možnosti zápisu vyšší odborné 

školy do rejstříku škol a školských zařízení a možnosti akreditace nových vzdělávacích 

programů. Dále následovalo v této věci jednání s ředitelem odboru PaedDr. Jaromírem 

Krejčím. Obou jednání se zúčastnil Mgr. Miloš Kosina. Ve středu 26. 11. 2014 odešel 

dopis na MŠMT s žádostí o stanovisko k této věci a o informaci zda je požádáno 

o akreditaci vzdělávacích programů. 

 dne 19. 11. 2014 se uskutečnil seminář o aktuálním stavu středního školství 

v Královéhradeckém kraji pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členy 

výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje. Účastníků semináře bylo 19. Členům výboru byla předána a vysvětlena 

přehledná tabulka všech středních škol s údaji o počtu žáků ve školním roce 2013/2014 

a 2014/2015 

 na Světovém poháru kuchařů a cukrářů, který se konal v Lucembursku, dosáhla Střední 

škola gastronomie a služeb, Nová Paka mimořádného úspěchu. Se čtyřmi přihlášenými 

soutěžními exponáty získala čtyři medaile (2 zlaté a 2 bronzové) 

 

Diskuze: Mgr. Bohumil Orel, JUDr. Radmila Šulcová, Ing. Anna Maclová, Jiří Říha, 

PhDr. Michal Vávra 

 

Z jednání odešel Josef Dušek v 15:20 hodin. 

 



 Strana 4 (celkem 5)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/16/128/2014 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

 1. informaci radní Královéhradeckého kraje pro školství k usnesení VVZ/15/118/2014 

z 16. 10. 2014 k požadavkům Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec 

Králové, Štefánikova 549 

2. informace o realizovaném semináři k případné optimalizaci sítě škol a školských 

zařízení 

 

 

 

K bodu 5 

Různé, diskuze, závěr 
  

 předseda VVVZ navrhnul termíny jednání výboru pro rok 2015: 

15. 1. 2015 

5. 3. 2015 

21. 5. 2015 

25. 6. 2015 

27. 8. 2015 

15. 10. 2015 

19. 11. 2015 

17. 12. 2015 

s tím, že jednání výboru bude od 14:00 hodin v zasedací místnosti Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje.  

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/16/129/2014 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 termíny jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje pro rok 2015: 

čtvrtek 15. 1. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 5. 3. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 21. 5. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 25. 6. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 27. 8. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 15. 10. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 19. 11. 2015 od 14:00 hodin 

čtvrtek 17. 12. 2015 od 14:00 hodin 

 

Místo jednání: zasedací místnost Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245  

 



 Strana 5 (celkem 5)  

 

 

 

 

 

 

Všechny body programu byly vyčerpány. Jednání bylo předsedou výboru ukončeno v 15:35 hodin. 

Další jednání VVVZ se bude konat ve čtvrtek dne 11. 12. 2014 od 12:00 hodin v restauraci Mexita 

v Hradci Králové, Velké náměstí 148/11. 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ……………………………………….. 

 Ing. Jiří Franc      Mgr. Věra Žižková 

 předseda výboru      ověřovatelka zápisu 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Naděžda Pozlerová 

V Hradci Králové dne 1. 12. 2014 

 


